
SCHAUMWEINE

REICHSRAT VON BUHL | Deidesheim SCHAUMWEIN

■ Riesling Sekt b.A. Brut 17,20 €/ltr. 12,90 €

LE CONTESSE | Tezze di Vazzola SCHAUMWEIN

■ Pinot Rosato Spumante Brut 10,53 €/ltr. 7,90 €

■ Prosecco Spumante Treviso Extra Dry Mini 200 ml Flasche 14,50 €/ltr. 2,90 €

■ Prosecco Spumante Treviso Extra Dry 0,375-ltr. Halbe 13,33 €/ltr. 5,00 €

■ Prosecco Spumante Treviso Extra Dry 11,33 €/ltr. 8,50 €

■ Prosecco Spumante Treviso Extra Dry 1,5-ltr. Magnum 13,27 €/ltr. 19,90 €

■ Prosecco Spumante Treviso Extra Dry DMG 3,0-ltr. Doppelmagnum 16,63 €/ltr. 49,90 €

■ Prosecco Spumante Extra Dry Cuvée 13,20 €/ltr. 9,90 €

JOSEPH GRUSS | Eguisheim SCHAUMWEIN

■ Crémant d'Alsace 16,67 €/ltr. 12,50 €

■ Crémant d'Alsace Magnum 1,5-ltr. Magnum 19,93 €/ltr. 29,90 €

PHILIPPE GONET & FILS | Le-Mesnil-sur-Oger SCHAUMWEIN

■ Champagne Brut Grande Réserve 30,00 €/ltr. 22,50 €

■ Champagne Brut Grande Reserve 1,5-ltr. Magnum 35,00 €/ltr. 52,50 €

■ Champagne Brut Blanc de Blancs 0,375-ltr. Halbe 18,67 €/ltr. 14,00 €

■ Champagne Brut Blanc de Blancs 36,67 €/ltr. 27,50 €

■ Champagne Extra Brut 3210 38,00 €/ltr. 28,50 €

■ Champagne Brut Rosé 38,00 €/ltr. 28,50 €

■ Champagne Brut Rosé 1,5-ltr. Magnum 43,33 €/ltr. 65,00 €

■ Champagne Brut Blanc de Blancs Roy Soleil Grand Cru 39,87 €/ltr. 29,90 €

■ Champagne Brut Blanc d. Blancs Grand Cru Roy Soleil 1,5-ltr. Magnum 45,00 €/ltr. 67,50 €

■ 2006 Champagne Brut Millésime Grand Cru 46,00 €/ltr. 34,50 €

■ 2002 Champagne Millésime 1,5-ltr. Magnum 48,33 €/ltr. 72,50 €

■ 2004 Champagne Brut Belemnita Grand Cru 132,00 €/ltr. 99,00 €

LAHERTE FRÈRES | Chavot SCHAUMWEIN

■ 2005 Champagne Brut Les Vignes d'Autrefois Pinot Meunier 56,67 €/ltr. 42,50 €

■ Champagne Brut Les Clos 62,00 €/ltr. 46,50 €

VILMART & CIE. | Rilly-la-Montagne SCHAUMWEIN

■ Champagne Brut Grande Réserve 43,33 €/ltr. 32,50 €

■ Champagne Brut Grande Réserve 1,5-ltr. Magnum 43,33 €/ltr. 65,00 €

■ Champagne Brut Grand Cellier 53,20 €/ltr. 39,90 €

■ Champagne Brut Grand Cellier 3,0-ltr. Doppelmag. (Einzelholzkiste) 79,67 €/ltr. 239,00 €

■ 2004 Champagne Grand Cellier Rubis Rosé 93,20 €/ltr. 69,90 €

■ 2005 Champagne Brut Grand Cellier d'Or 63,33 €/ltr. 47,50 €

■ 2002 Champagne Brut Coeur de Cuvée 100,00 €/ltr. 75,00 €

■ 1998 Champagne Brut Coeur de Cuvée 1,5-ltr. Magnum 113,00 €/ltr. 169,50 €

WEINE

WEINGUT VON WINNING | Deidesheim Deutschland | PFALZ

■ 2010 Riesling Ruppertsberg Kabinett – Dr.Deinhard (1 Liter) ou 6,90 €/ltr. 6,90 €

■ 2010 Riesling QbA Gutsriesling – Dr. Deinhard ou 8,67 €/ltr. 6,50 €

■ 2010 Weißburgunder QbA – Dr. Deinhard ou 9,20 €/ltr. 6,90 €

■ 2010 Riesling Eva trocken – Dr. Deinhard ou 10,53 €/ltr. 7,90 €

■ 2010 Riesling Drache trocken – Von Winning ou 11,87 €/ltr. 8,90 €

■ 2009 Riesling Win Win – Von Winning 13,33 €/ltr. 10,00 €

■ 2009 Riesling Win Win – Von Winning 1,5-ltr. Magnum 15,00 €/ltr. 22,50 €

■ 2010 Riesling Win Win – Von Winning 13,33 €/ltr. 10,00 €

■ 2008 Riesling Paradiesgarten – Von Winning 1,5-ltr. Magnum 19,00 €/ltr. 28,50 €

■ 2009 Riesling Deidesheimer Paradiesgarten – Von Winning 16,67 €/ltr. 12,50 €

■ 2010 Riesling Deidesheimer Paradiesgarten – Von Winning 16,67 €/ltr. 12,50 €

■ 2010 Riesling Ruppertsberger Reiterpfad – Von Winning 20,67 €/ltr. 15,50 €

■ 2010 Riesling Forster Ungeheuer – Von Winning 23,33 €/ltr. 17,50 €

■ 2009 Riesling Deidesheimer Grainhübel – Von Winning 23,33 €/ltr. 17,50 €

■ 2010 Riesling Deidesheimer Grainhübel – Von Winning 23,33 €/ltr. 17,50 €

■ 2010 Sauvignon Blanc – Von Winning 23,33 €/ltr. 17,50 €

■ 2008 Riesling LANGENMORGEN Grosses Gewächs – Dr. Deinhard 28,00 €/ltr. 21,00 €

■ 2010 Blanc – Von Winning ab September 2011 32,00 €/ltr. 24,00 €

■ 2010 Weisser Burgunder – Von Winning ab September 2011 32,00 €/ltr. 24,00 €

■ 2010 Chardonnay – Von Winning ab September 2011 32,00 €/ltr. 24,00 €

■ 2009 Riesling LANGENMORGEN GG – Von Winning 32,00 €/ltr. 24,00 €

■ 2010 Riesling LANGENMORGEN GG – Von Winning ab Sept. 2011 34,67 €/ltr. 26,00 €

■ 2008 Riesling KALKOFEN GG – Von Winning 34,67 €/ltr. 26,00 €

■ 2009 Riesling KALKOFEN GG – Von Winning 35,33 €/ltr. 26,50 €

■ 2010 Riesling KALKOFEN GG – Von Winning ab September 2011 34,67 €/ltr. 26,00 €

■ 2010 Riesling Forster Ungeheur 500 – Von Winning ab Sept. 2011 37,33 €/ltr. 28,00 €

■ 2009 Riesling KIESELBERG GG – Von Winning 38,00 €/ltr. 28,50 €

■ 2009 Riesling KIESELBERG GG – Von Winning 1,5-ltr. Magnum 39,33 €/ltr. 59,00 €

■ 2010 Riesling KIESELBERG GG – Von Winning ab September 2011 39,33 €/ltr. 29,50 €

■ 2010 Riesling KIESELBERG GG – Von Winning 1,5-ltr. Mag. ab Sept. 2011 41,67 €/ltr. 62,50 €

■ 2010 Sauvignon Blanc 500 – Von Winning ab September 2011 50,67 €/ltr. 38,00 €

■ 2010 Riesling JESUITENGARTEN GG – Von Winning ab Sept. 2011 50,67 €/ltr. 38,00 €

■ 2010 Riesling PECHSTEIN GG – Von Winning ab September 2011 50,67 €/ltr. 38,00 €

■ 2009 Riesling KIRCHENSTÜCK – Von Winning 46,67 €/ltr. 35,00 €

■ 2010 Riesling KIRCHENSTÜCK GG – Von Winning ab Sept. 2011 65,33 €/ltr. 49,00 €

■ 2009 Spätburgunder trocken – Dr. Deinhard 11,87 €/ltr. 8,90 €

■ 2009 PINOT NOIR 1 – Von Winning 42,67 €/ltr. 32,00 €

BASSERMANN-JORDAN | Deidesheim Deutschland | PFALZ

■ 2010 Riesling trocken (1 Liter) ou 7,20 €/ltr. 7,20 €

■ 2010 Weissburgunder QbA ou 10,93 €/ltr. 8,20 €

■ 2010 Sauvignon blanc ou 14,93 €/ltr. 11,20 €

■ 2010 Riesling KALKOFEN GG ab September 2011 44,00 €/ltr. 33,00 €

■ 2010 Riesling HOHENMORGEN GG ab September 2011 44,00 €/ltr. 33,00 €

■ 2010 Riesling PECHSTEIN GG ab September 2011 44,00 €/ltr. 33,00 €

■ 2010 Riesling JESUITENGARTEN GG ab September 2011 46,67 €/ltr. 35,00 €

REICHSRAT VON BUHL | Deidesheim Deutschland | PFALZ

■ 2009 Riesling QbA trocken (1 Liter) ou 7,00 €/ltr. 7,00 €

■ 2010 Riesling REITERPFAD GG ab September 2011 40,00 €/ltr. 30,00 €

■ 2010 Riesling PECHSTEIN GG ab September 2011 40,00 €/ltr. 30,00 €

■ 2010 Riesling UNGEHEUER GG ab September 2011 40,00 €/ltr. 30,00 €

■ 2010 Riesling JESUITENGARTEN GG ab September 2011 40,00 €/ltr. 30,00 €

■ 2010 Riesling KIRCHENSTÜCK GG ab September 2011 65,33 €/ltr. 49,00 €

OLIVER ZETER | Hambach Deutschland | PFALZ

■ 2010 Sauvignon blanc ou 14,53 €/ltr. 10,90 €

■ 2009 Sauvignon blanc Fumé ou 19,87 €/ltr. 14,90 €

WEINGUT BERNHART | Schweigen Deutschland | PFALZ

■ 2009 Spätburgunder QbA 9,07 €/ltr. 6,80 €

■ 2008 Spätburgunder Kalkmergel Spätlese 16,67 €/ltr. 12,50 €
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■ 2008 Spätburgunder Spätlese »S« 23,73 €/ltr. 17,80 €

■ 2008 Spätburgunder RÄDLING Grosses Gewächs 50,00 €/ltr. 37,50 €

WEINGUT WITTMANN | Westhofen Deutschland | RHEINHESSEN

■ 2010 Grüner Silvaner trocken ou 12,67 €/ltr. 9,50 €

■ 2010 Weißer Burgunder trocken 13,20 €/ltr. 9,90 €

■ 2010 Riesling trocken 13,20 €/ltr. 9,90 €

■ 2010 Westhofener Riesling trocken 22,53 €/ltr. 16,90 €

■ 2010 Weißer Burgunder »S« trocken 32,67 €/ltr. 24,50 €

■ 2009 Riesling AULERDE Grosses Gewächs 32,00 €/ltr. 24,00 €

■ 2010 Riesling AULERDE Grosses Gewächs ab September 2011 32,67 €/ltr. 24,50 €

■ 2009 Riesling KIRCHSPIEL Grosses Gewächs 39,87 €/ltr. 29,90 €

■ 2009 Riesling KIRCHSPIEL Grosses Gewächs 1,5-ltr. Magnum 43,33 €/ltr. 65,00 €

■ 2010 Riesling KIRCHSPIEL Grosses Gewächs ab September 2011 42,67 €/ltr. 32,00 €

■ 2010 Riesling MORSTEIN Grosses Gewächs ab September 2011 46,67 €/ltr. 35,00 €

■ 2009 Riesling MORSTEIN Grosses Gewächs 1,5-ltr. Magnum 50,00 €/ltr. 75,00 €

WEINGUT SEEHOF | Westhofen Deutschland | RHEINHESSEN

■ 2007 Riesling Steingrube QbA 19,33 €/ltr. 14,50 €

WEINGUT THEO ENK | Dorsheim Deutschland | NAHE

■ 2009 TERRAPRIMA Burgunder Grau | Weiss ou 10,53 €/ltr. 7,90 €

■ 2009 TERRAPRIMA Spätburgunder Blanc de Noirs ou 11,33 €/ltr. 8,50 €

■ 2009 TERRAPRIMA Riesling Fass 23 ou 12,67 €/ltr. 9,50 €

ENDERLE & MOLL | Münchweier Deutschland | BADEN

■ 2009 Pinot Noir Villages 24,67 €/ltr. 18,50 €

■ 2009 Pinot Noir Villages 1,5-ltr. Magnum 28,00 €/ltr. 42,00 €

■ 2009 Pinot Noir Muschelkalk 38,00 €/ltr. 28,50 €

■ 2009 Pinot Noir Muschelkalk 1,5-ltr. Magnum 41,33 €/ltr. 62,00 €

PETER JAKOB KÜHN | Oestrich Deutschland | RHEINGAU

■ 2010 Riesling Jacobus ou 12,67 €/ltr. 9,50 €

■ 2010 Riesling Rheinschiefer ou 17,20 €/ltr. 12,90 €

■ 2010 Riesling Quarzit ou 19,87 €/ltr. 14,90 €

■ 2010 Riesling Hallgarten Hendelberg ou 22,53 €/ltr. 16,90 €

■ 2008 Riesling Landgeflecht 24,80 €/ltr. 18,60 €

■ 2010 Riesling Oestrich Doosberg (3 Traubenhenkel) 37,33 €/ltr. 28,00 €

DR. SIEMENS | Serrig Deutschland | SAAR

■ 2009 Riesling QbA Scivaro ou 11,33 €/ltr. 8,50 €

■ 2009 Riesling Kabinett feinherb ou 14,53 €/ltr. 10,90 €

■ 2010 Pinot Blanc »R« 18,00 €/ltr. 13,50 €

SCHLOSS LIESER | Lieser Deutschland | MOSEL

■ 2008 Riesling QbA trocken ou 10,53 €/ltr. 7,90 €

■ 2008 Riesling Brauneberger Juffer Kabinett 14,67 €/ltr. 11,00 €

■ 2006 Niederberg Helden Auslese lange Goldkapsel 50,67 €/ltr. 38,00 €

■ 2007 Brauneberg Juffer Sonnenuhr Auslese lange Goldkapsel 64,00 €/ltr. 48,00 €

■ 2006 Lieser Niederberg Helden Beerenauslese 0,375-ltr. Halbe 173,33 €/ltr. 65,00 €

■ 2006 Lieser Niederberg Helden Trockenbeerenausl. 0,375-ltr. Halbe 440,00 €/ltr. 165,00 €

ALOIS LAGEDER | Magreid Italien | SÜDTIROL

■ 2010 Riff Pinot Grigio d.Venezie IGT progetto lageder ou 10,00 €/ltr. 7,50 €

■ 2009 Riff rosso Dolomiti IGT Merlot-Cabernet progetto lageder ou 10,00 €/ltr. 7,50 €

■ 2010 Pinot Bianco Alto Adige ou 13,07 €/ltr. 9,80 €

■ 2009 Pinot Grigio Alto Adige ou 15,87 €/ltr. 11,90 €

■ 2010 Pinot Grigio Alto Adige 0,375-ltr. Halbe 17,07 €/ltr. 6,40 €

■ 2009 Chardonnay Alto Adige Gaun biodynamisch 18,00 €/ltr. 13,50 €

■ 2007 Chardonnay Alto Adige Löwengang 38,67 €/ltr. 29,00 €

■ 2010 Lagrein Rosé Alto Adige ou 13,20 €/ltr. 9,90 €

■ 2007 Lagrein Alto Adige 15,33 €/ltr. 11,50 €

■ 2004 COR Römigberg Cabernet Alto Adige 58,00 €/ltr. 43,50 €

KELLEREI ST.MICHAEL – EPPAN | Eppan Italien | SÜDTIROL

■ 2009 Sauvignon Lahn Alto Adige 15,87 €/ltr. 11,90 €

■ 2009 Sauvignon St.Valentin Alto Adige 28,67 €/ltr. 21,50 €

■ 2008 Pinot Grigio St.Valentin Alto Adige 28,67 €/ltr. 21,50 €

LA ZERBA | Tassarolo Italien | PIEMONT

■ 2010 Gavi Terrarossa 13,20 €/ltr. 9,90 €

LUIGI SPERTINO | Mombercelli Italien | PIEMONt

■ 2009 Barbera d'Asti 22,53 €/ltr. 16,90 €

■ 2005 Monferrato rosso Pinot Nero La Mandorla 39,87 €/ltr. 29,90 €

■ 2009 Barbera d'Asti Superiore La Mandorla ab Winter 2011 64,00 €/ltr. 48,00 €

CASCINA CUCCO | Serralunga d'Alba Italien | PIEMONT

■ 2006 Barolo Cerrati Vigna Cucco 39,87 €/ltr. 29,90 €

■ 2007 Barolo Cerrati Vigna Cucco 39,87 €/ltr. 29,90 €

ELIO GRASSO | Monforte d'Alba Italien | PIEMONT

■ 2009 Chardonnay »Educato« 21,20 €/ltr. 15,90 €

■ 2010 Chardonnay »Educato« ab Herbst 2011 21,20 €/ltr. 15,90 €

■ 2010 Dolcetto »dei Grassi« 16,00 €/ltr. 12,00 €

■ 2010 Nebbiolo d'Alba ab Herbst 2011 21,07 €/ltr. 15,80 €

■ 2008 Barbera d'Alba Vigna Martina ab Herbst 2011 31,73 €/ltr. 23,80 €

■ 2005 Barolo Gavarini Chiniera 70,40 €/ltr. 52,80 €

■ 2006 Barolo Gavarini Chiniera 73,33 €/ltr. 55,00 €

■ 2006 Barolo Ginestra Casa Maté 73,33 €/ltr. 55,00 €

■ 2006 Barolo Ginestra Casa Maté 1,5-ltr. Magnum 73,33 €/ltr. 110,00 €

■ 2007 Barolo Gavarini Chiniera ab Herbst 2011 74,67 €/ltr. 56,00 €

■ 2007 Barolo Ginestra Casa Maté ab Herbst 2011 74,67 €/ltr. 56,00 €

■ 2007 Barolo Ginestra Casa Maté 1,5-ltr. Magnum ab Herbst 2011 76,67 €/ltr. 115,00 €

■ 2004 Barolo Riserva Rüncot 119,87 €/ltr. 89,90 €

■ 2004 Barolo Riserva Rüncot 1,5-ltr. Magnum 119,93 €/ltr. 179,90 €

LUCIANO SANDRONE | Barolo Italien | PIEMONT

■ 2009 Dolcetto d'Alba 17,20 €/ltr. 12,90 €

■ 2010 Dolcetto d'Alba ab Herbst 2011 17,20 €/ltr. 12,90 €

■ 2008 Barbera d'Alba 26,53 €/ltr. 19,90 €

■ 2009 Barbera d'Alba ab Herbst 2011 26,53 €/ltr. 19,90 €

■ 2007 Valmaggiore Nebbiolo d'Alba 38,00 €/ltr. 28,50 €

■ 2006 Barolo Le Vigne 105,33 €/ltr. 79,00 €

■ 2006 Barolo Le Vigne 1,5-ltr. Magnum 112,67 €/ltr. 169,00 €

■ 2007 Barolo Le Vigne ab Herbst 2011 106,53 €/ltr. 79,90 €

■ 2007 Barolo Le Vigne 1,5-ltr. Magnum ab Herbst 2011 112,67 €/ltr. 169,00 €

■ 2006 Barolo Cannubi Boschis 128,00 €/ltr. 96,00 €

■ 2007 Barolo Cannubi Boschis ab Herbst 2011 128,00 €/ltr. 96,00 €

■ 2007 Barolo Cannubi Boschis 1,5-ltr. Magnum ab Herbst 2011 132,67 €/ltr. 199,00 €

BRUNO ROCCA | Barbaresco Italien | PIEMONT

■ 2007 Barbaresco 48,00 €/ltr. 36,00 €

■ 2006 Barbaresco Rabajà 77,33 €/ltr. 58,00 €

■ 2007 Barbaresco Rabajà 78,67 €/ltr. 59,00 €

ELIO PERRONE | Castiglione Tinella Italien | PIEMONT

■ Moscato d'Asti Sourgal 14,00 €/ltr. 10,50 €

■ Bigarò Moscato/Brachetto (Mosto parzialmente fermentato) 14,00 €/ltr. 10,50 €

NEU

ou = Schraubverschluss



PRIMOSIC | Oslavia Italien | FRIAUL

■ 2010 Ribolla Gialla IGT Venezia Giulia 13,20 €/ltr. 9,90 €

■ 2010 Sauvignon Collio 14,53 €/ltr. 10,90 €

■ 2007 Ribolla di Oslavia Collio 26,53 €/ltr. 19,90 €

■ 2008 Klin Collio 31,33 €/ltr. 23,50 €

SCHIOPETTO | Cividale del Friuli Italien | FRIAUL

■ 2007 Blanc dei Rosis Venezia Giulia IGT 24,67 €/ltr. 18,50 €

■ 2007 Collio Sauvignon 26,53 €/ltr. 19,90 €

■ 2007 Mario Schiopetto Venezia Giulia IGT 31,33 €/ltr. 23,50 €

■ 2008 Rivarossa Venezia Giulia IGT 24,67 €/ltr. 18,50 €

ZENATO | San Benedetto Italien | VENETIEN

■ 2009 Bianco di Custoza 6,93 €/ltr. 5,20 €

■ 2010 Lugana Lago 9,20 €/ltr. 6,90 €

■ 2010 Pinot Grigio IGT 9,60 €/ltr. 7,20 €

■ 2010 Lugana S. Christina 13,20 €/ltr. 9,90 €

■ 2010 Lugana S. Christina 0,375-ltr. Halbe 18,40 €/ltr. 6,90 €

■ 2010 Bardolino Chiaretto 8,27 €/ltr. 6,20 €

■ 2008 Valpolicella Superiore 11,33 €/ltr. 8,50 €

■ 2007 Valpolicella Superiore Ripassa 19,87 €/ltr. 14,90 €

■ 2007 Valpolicella Superiore Ripassa 1,5-ltr. Magnum 28,33 €/ltr. 42,50 €

■ 2007 Valpolicella Superiore Ripassa 3,0-ltr. Doppelmagnum 33,30 €/ltr. 99,90 €

■ 2006 Amarone Classico 41,33 €/ltr. 31,00 €

■ 2006 Amarone Classico 0,375-ltr. Halbe 23,33 €/ltr. 17,50 €

■ 2006 Amarone Classico 3,0-ltr. Doppelmagnum 58,33 €/ltr. 175,00 €

ROCCOLO GRASSI | Mezzane di Sotto Italien | VENETIEN

■ 2009 Soave Superiore La Broia 17,20 €/ltr. 12,90 €

■ 2006 Valpolicella Superiore 33,20 €/ltr. 24,90 €

■ 2007 Valpolicella Superiore 33,20 €/ltr. 24,90 €

■ 2006 Amarone della Valpolicella 78,67 €/ltr. 59,00 €

■ 2007 Amarone della Valpolicella ab Herbst 2011 78,67 €/ltr. 59,00 €

■ 2006 Recioto della Valpolicella 0,375-ltr. Halbe 76,00 €/ltr. 28,50 €

DAL FORNO | Cellore d'Illasi Italien | VENETIEN

■ 2005 Valpolicella Superiore 92,00 €/ltr. 69,00 €

■ 2004 Valpolicella Superiore 105,33 €/ltr. 79,00 €

■ 2003 Amarone della Valpolicella 345,33 €/ltr. 259,00 €

■ 2004 Amarone della Valpolicella 358,67 €/ltr. 269,00 €

■ 2003 Vigna Seré IGT del Veneto 0,375-ltr. Halbe 456,00 €/ltr. 171,00 €

TRE CASTELLI | Staffolo Italien | MARKEN

■ 2008 Esino Rosso DOC 8,67 €/ltr. 6,50 €

■ 2005 Lalocco Marche IGT 17,07 €/ltr. 12,80 €

CAMPINUOVI | Montecucco Italien | TOSKANA

■ 2006 Montecucco Sangiovese 18,53 €/ltr. 13,90 €

■ 2007 Montecucco Sangiovese 18,53 €/ltr. 13,90 €

■ 2007 Montecucco Sangiovese Riserva 26,53 €/ltr. 19,90 €

LE FONTI | Poggibonsi Italien | TOSKANA

■ 2008 Sangiovese di Toscana IGT 11,33 €/ltr. 8,50 €

LA CAMPORENA | Greve in Chianti Italien | TOSKANA

■ 2008 Picchio Rosso Toscana IGT 10,53 €/ltr. 7,90 €

■ 2007 Chianti Classico 13,20 €/ltr. 9,90 €

■ 2008 Chianti Classico 13,20 €/ltr. 9,90 €

■ 2007 Chianti Classico Riserva 19,87 €/ltr. 14,90 €

LA PORTA DI VERTINE | Gaiole Italien | TOSKANA

■ 2007 Chianti Classico 21,20 €/ltr. 15,90 €

■ 2007 Chianti Classico Riserva 37,33 €/ltr. 28,00 €

■ 2007 Sassi Chiusi Toscana IGT 37,33 €/ltr. 28,00 €

RIECINE | Gaiole Italien | TOSKANA

■ 2008 Chianti Classico 21,20 €/ltr. 15,90 €

■ 2009 Chianti Classico ab Herbst 2011 21,20 €/ltr. 15,90 €

■ 2007 Chianti Classico Riserva 42,67 €/ltr. 32,00 €

■ 2006 La Gioia Toscana IGT 52,00 €/ltr. 39,00 €

FONTODI | Panzano Italien | TOSKANA

■ 2007 Chianti Classico 22,53 €/ltr. 16,90 €

■ 2007 Chianti Classico Riserva Vigna del Sorbo 48,67 €/ltr. 36,50 €

■ 2007 Chianti Classico Riserva Vigna del Sorbo 1,5-ltr. Magnum 55,67 €/ltr. 83,50 €

■ 2007 Chianti Classico Riserva Vigna del Sorbo 3,0-ltr. Doppelmagn. 58,33 €/ltr. 175,00 €

■ 2007 Flaccianello della Pieve Toscana IGT 78,67 €/ltr. 59,00 €

MONTERAPONI | Radda Italien | TOSKANA

■ 2007 Chianti Classico 21,20 €/ltr. 15,90 €

■ 2008 Chianti Classico ab Oktober 2011 21,20 €/ltr. 15,90 €

■ 2008 Merlot IGT Iugero ab Oktober 2011 24,67 €/ltr. 18,50 €

■ 2006 Chianti Classico Riserva 34,00 €/ltr. 25,50 €

■ 2007 Chianti Classico Riserva ab Oktober 2011 34,00 €/ltr. 25,50 €

■ 2006 Chianti Classico Riserva Baron Ugo 53,20 €/ltr. 39,90 €

■ 2007 Chianti Classico Riserva Baron Ugo ab Oktober 2011 53,20 €/ltr. 39,90 €

PIANCORNELLO | Montalcino Italien | TOSKANA

■ 2009 Sant’ Antimo Poggio dei Lecchi 15,33 €/ltr. 11,50 €

■ 2009 Rosso di Montalcino 19,33 €/ltr. 14,50 €

■ 2006 Brunello di Montalcino 39,87 €/ltr. 29,90 €

CONTI COSTANTI | Montalcino Italien | TOSKANA

■ 2003 Brunello di Montalcino 50,00 €/ltr. 37,50 €

SIRO PACENTI | Montalcino Italien | TOSKANA

■ 2008 Rosso di Montalcino 26,53 €/ltr. 19,90 €

■ 2009 Rosso di Montalcino 28,67 €/ltr. 21,50 €

■ 2007 Rosso di Montalcino 0,375-ltr. Halbe 38,67 €/ltr. 14,50 €

■ 2006 Brunello di Montalcino Pelagrilli 43,33 €/ltr. 32,50 €

■ 2004 Brunello di Montalcino Siro Pacenti 85,33 €/ltr. 64,00 €

■ 2005 Brunello di Montalcino Siro Pacenti 64,00 €/ltr. 48,00 €

■ 2006 Brunello di Montalcino Siro Pacenti 79,87 €/ltr. 59,90 €

■ 2004 Brunello di Montalcino »PS« Siro Pacenti 106,53 €/ltr. 79,90 €

POGGIO DI SOTTO | Montalcino Italien | TOSKANA

■ 2007 Rosso di Montalcino 62,00 €/ltr. 46,50 €

■ 2006 Brunello di Montalcino 126,67 €/ltr. 95,00 €

■ 2006 Brunello di Montalcino 1,5-ltr. Magnum 132,67 €/ltr. 199,00 €

■ 2005 Brunello di Montalcino Riserva 181,33 €/ltr. 136,00 €

■ 2005 Brunello Montalcino Riserva 1,5-ltr. Magnum 186,00 €/ltr. 279,00 €

GAJA | Montalcino Italien | TOSKANA

■ 2006 Brunello Montalcino Pieve Santa Restituta 62,00 €/ltr. 46,50 €

DOMAINE DE TARIQUET | Euze Frankreich | SUD-OUEST

■ 2009 Ugni blanc-Colombard Classic Vin de Pays ou 6,53 €/ltr. 4,90 €

■ 2008 Chardonnay-Sauvignon Côté Tariquet Vin de Pays 11,33 €/ltr. 8,50 €
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CHÂTEAU D‘OUPIA | Oupia Frankreich | LANGUEDOC

■ 2009 Delcoeur blanc Viognier Vin de Pays Famille Iché 7,33 €/ltr. 5,50 €

■ 2009 Delcoeur rouge Vin de Pays Famille Iché 6,53 €/ltr. 4,90 €

■ 2009 Minervois Tradition 8,67 €/ltr. 6,50 €

■ 2008 Minervois Les Barons 13,07 €/ltr. 9,80 €

■ 2008 Minervois Les Barons 1,5-ltr. Magnum 15,33 €/ltr. 23,00 €

■ 2007 Minervois Les Barons 1,5-ltr. Magnum 15,33 €/ltr. 23,00 €

■ 2008 Minervois Cuvée Memoires d'André 31,33 €/ltr. 23,50 €

■ 2008 Minervois Cuvée Nobilis 31,33 €/ltr. 23,50 €

■ 2008 Minervois Cuvée Oppius 31,33 €/ltr. 23,50 €

■ 2004 Vin doux naturel Emerantine 0,5-ltr. Flasche 26,53 €/ltr. 19,90 €

MAS DE LA DEVÈZE | Tautavel Frankreich | ROUSSILLON

■ 2006 Côtes-du-Roussillon-Villages Sarabande 10,53 €/ltr. 7,90 €

■ 2007 Côtes-du-Roussillon-Villages Le 66 15,87 €/ltr. 11,90 €

■ 2007 Côtes-du-Roussillon-Villages La Devèze 22,00 €/ltr. 16,50 €

■ 2005 Côtes-du-Roussillon-Villages Mas de la Devèze 1,5-ltr. Magn. 28,33 €/ltr. 42,50 €

COUME DEL MAS | Banyuls Frankreich | ROUSSILLON

■ 2010 Collioure blanc Folio 23,33 €/ltr. 17,50 €

■ 2008 Collioure blanc Folio 1,5-ltr. Magnum 24,00 €/ltr. 36,00 €

■ 2008 Collioure Schistes 20,67 €/ltr. 15,50 €

■ 2007 Collioure Quadratur 35,87 €/ltr. 26,90 €

■ 2007 Collioure Abysses 39,33 €/ltr. 29,50 €

■ 2007 Banyuls Quintessence 0,5-ltr. Flasche 59,00 €/ltr. 29,50 €

MAS DES BRESSADES | Manduel Frankreich | RHÔNE

■ 2010 Costières-de-Nîmes blanc Tradition 8,67 €/ltr. 6,50 €

■ 2010 Costières-de-Nîmes blanc Excellence 13,20 €/ltr. 9,90 €

■ 2010 Costières-de-Nîmes rosé Tradition 8,27 €/ltr. 6,20 €

■ 2010 Costières-de-Nîmes rouge Tradition 8,67 €/ltr. 6,50 €

■ 2008 Costières-de-Nîmes rouge Excellence 13,20 €/ltr. 9,90 €

■ 2009 Cabernet-Syrah Vin de Pays 14,40 €/ltr. 10,80 €

■ 2009 Costières-de-Nîmes Quintessence 23,33 €/ltr. 17,50 €

CHÂTEAU DE SAINT COSME | Gigondas Frankreich | RHÔNE

■ 2009 Condrieu 59,33 €/ltr. 44,50 €

■ Little James Basket Press rouge Vin de Table ou 9,20 €/ltr. 6,90 €

■ 2010 Côtes-du-Rhône Saint Cosme 10,53 €/ltr. 7,90 €

■ 2009 Côtes-du-Rhône Les deux Albions 15,87 €/ltr. 11,90 €

■ 2009 Gigondas Cuvée Tradition 28,67 €/ltr. 21,50 €

■ 2009 Gigondas Cuvée Valbelle 43,33 €/ltr. 32,50 €

■ 2008 Gigondas Cuvée Le Claux 48,67 €/ltr. 36,50 €

■ 2009 Gigondas Cuvée Le Claux 48,67 €/ltr. 36,50 €

■ 2009 Gigondas Cuvée Hominis Fides 55,33 €/ltr. 41,50 €

■ 2008 Gigondas Cuvée Le Poste 55,33 €/ltr. 41,50 €

■ 2009 Gigondas Cuvée Le Poste 55,33 €/ltr. 41,50 €

■ 2008 Châteauneuf-du-Pape 46,00 €/ltr. 34,50 €

■ 2009 Côte-Rôtie 60,00 €/ltr. 45,00 €

■ 2008 Côte-Rôtie 60,00 €/ltr. 45,00 €

HENRI BONNEAU | Châteauneuf-du-Pape Frankreich | RHÔNE

■ Les Rouliers Vin de Table 30,67 €/ltr. 23,00 €

■ 2004 Châteauneuf-du-Pape Cuvée Henri Bonneau 83,33 €/ltr. 62,50 €

■ 2003 Châteauneuf-du-Pape Marie Beurrier 145,33 €/ltr. 109,00 €

■ 2004 Châteauneuf-du-Pape Reserve Célestins 212,00 €/ltr. 159,00 €

■ 2006 Châteauneuf-du-Pape Reserve Célestins 212,00 €/ltr. 159,00 €

DOMAINE DE MARCOUX | Châteauneuf-du-Pape Frankreich | RHÔNE

■ 2007 Châteauneuf-du-Pape blanc 53,20 €/ltr. 39,90 €

■ 2007 Lirac Domaine Lorentine 19,87 €/ltr. 14,90 €

■ 2009 Châteauneuf-du-Pape 53,20 €/ltr. 39,90 €

■ 2009 Châteauneuf-du-Pape 0,375-ltr. Halbe 56,00 €/ltr. 21,00 €

■ 2009 Châteauneuf-du-Pape 1,5-ltr. Magnum 56,33 €/ltr. 84,50 €

■ 2009 Châteauneuf-du-Pape Vieilles Vignes 172,00 €/ltr. 129,00 €

CHÂTEAU DE BEAUCASTEL | Châteauneuf-du-Pape Frankreich | RHÔNE

■ 2009 Côtes-du-Lubéron La Vieille Ferme blanc ou 9,20 €/ltr. 6,90 €

■ 2009 Côtes-de-Ventoux La Vieille Ferme rouge ou 9,20 €/ltr. 6,90 €

■ 2008 Châteauneuf-du-Pape blanc 78,67 €/ltr. 59,00 €

■ 2009 Châteauneuf-du-Pape blanc 78,67 €/ltr. 59,00 €

■ 2008 Châteauneuf-du-Pape blanc Vieilles Vignes Roussanne 132,00 €/ltr. 99,00 €

■ 2009 Châteauneuf-du-Pape blanc Vieilles Vignes Roussanne 132,00 €/ltr. 99,00 €

■ 2001 Côtes-du-Rhône rouge Coudoulet de Beaucastel 30,00 €/ltr. 22,50 €

■ 2008 Châteauneuf-du-Pape 77,33 €/ltr. 58,00 €

■ 2008 Châteauneuf-du-Pape 0,375-ltr. Halbe 77,33 €/ltr. 29,00 €

■ 2008 Châteauneuf-du-Pape 1,5-ltr. Magnum 79,33 €/ltr. 119,00 €

■ 2009 Châteauneuf-du-Pape ab November 2011 86,67 €/ltr. 65,00 €

■ 2009 Châteauneuf-du-Pape 0,375-ltr. Halbe ab November 2011 86,67 €/ltr. 32,50 €

■ 2009 Châteauneuf-du-Pape 1,5-ltr. Magnum ab November 2011 86,67 €/ltr. 130,00 €

■ 2009 Châteauneuf-du-Pape 3,0-ltr. Doppelmagn. ab Nov. 2011 105,00 €/ltr. 315,00 €

DOM. DES HAUTS CHASSIS | La Roche de Glun Frankreich | RHÔNE

■ 2008 Crozes-Hermitage Les Galets 19,87 €/ltr. 14,90 €

■ 2008 Crozes-Hermitage Les Galets 0,375-ltr. Halbe 25,33 €/ltr. 9,50 €

■ 2008 Crozes-Hermitage Les Galets 1,5-ltr. Magnum 21,67 €/ltr. 32,50 €

■ 2009 Crozes-Hermitage Les Galets 22,00 €/ltr. 16,50 €

■ 2009 Crozes-Hermitage Les Galets 0,375-ltr. Halbe 26,40 €/ltr. 9,90 €

■ 2009 Crozes-Hermitage Les Chassis 28,67 €/ltr. 21,50 €

■ 2009 Crozes-Hermitage Les Chassis 1,5-ltr. Magnum 30,00 €/ltr. 45,00 €

JEAN MICHEL STEPHAN | Tupin-Semons Frankreich | RHÔNE

■ 2008 Condrieu blanc La Roncharde 100,00 €/ltr. 75,00 €

■ 2009 Côte Rotie 51,87 €/ltr. 38,90 €

■ 2007 Côte Rotie Côteaux de Bassenon 79,87 €/ltr. 59,90 €

■ 2007 Côte Rotie Côteaux de Tupin 100,00 €/ltr. 75,00 €

ROGER CHAMPAULT | Champtin Frankreich | LOIRE

■ 2010 Sancerre Clos du Roy 19,33 €/ltr. 14,50 €

A. CAILBOURDIN | Pouilly-sur-Loire Frankreich | LOIRE

■ 2009 Pouilly-Fumé Les Cris 19,33 €/ltr. 14,50 €

■ 2009 Pouilly-Fumé Les Cris 0,375-ltr. Halbe 21,07 €/ltr. 7,90 €

ROCHER DES VIOLETTES | Amboise Frankreich | LOIRE

■ 2010 Sauvignon Touraine 10,00 €/ltr. 7,50 €

■ 2008 Montlouis sec Touche Mitaine 15,33 €/ltr. 11,50 €

■ 2009 Montlouis sec Touche Mitaine 15,33 €/ltr. 11,50 €

■ 2007 Montlouis sec La Negrette 19,87 €/ltr. 14,90 €

■ 2005 Montlouis Passerillage 0,5-ltr. Flasche 42,00 €/ltr. 21,00 €

PATRICK PIUZE | Chablis Frankreich | BURGUND

■ 2010 Petit Chablis 15,33 €/ltr. 11,50 €

■ 2009 Chablis Terroir de Courgis 18,00 €/ltr. 13,50 €

■ 2009 Chablis Terroir de Chablis 18,00 €/ltr. 13,50 €

■ 2009 Chablis 1er Cru Vaucoupin 31,73 €/ltr. 23,80 €

■ 2009 Chablis 1er Cru Vaillons »Les Minots« 41,33 €/ltr. 31,00 €

■ 2009 Chablis 1er Cru Butteaux 42,00 €/ltr. 31,50 €

■ 2008 Chablis 1er Cru Montée de Tonnere 48,00 €/ltr. 36,00 €

■ 2009 Chablis 1er Cru Montée de Tonnere 48,00 €/ltr. 36,00 €
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■ 2008 Chablis 1er Cru Mont de Millieu 48,00 €/ltr. 36,00 €

■ 2008 Chablis 1er Cru Vaucoupin 1,5-ltr. Magnum 33,27 €/ltr. 49,90 €

■ 2008 Chablis Grand Cru Bougros »Côtes de Bouqueyreaux« 69,33 €/ltr. 52,00 €

■ 2009 Chablis Grand Cru Bougros »Côtes de Bouqueyreaux« 69,33 €/ltr. 52,00 €

■ 2009 Chablis Grand Cru Vaudésir 69,33 €/ltr. 52,00 €

■ 2009 Chablis Grand Cru Les Preuses 96,00 €/ltr. 72,00 €

MAISON LOUIS LATOUR | Beaune Frankreich | BURGUND

■ 2009 Chardonnay Ardèche 8,67 €/ltr. 6,50 €

■ 2010 Bourgogne Chardonnay 11,33 €/ltr. 8,50 €

■ 2009 Chardonnay Grand Ardèche 13,20 €/ltr. 9,90 €

■ 2010 Pouilly-Fuissé 22,53 €/ltr. 16,90 €

■ 2005 Meursault 1er Cru 50,67 €/ltr. 38,00 €

■ 2006 Corton-Charlemagne Grand Cru 157,33 €/ltr. 118,00 €

■ 2007 Corton Charlemagne Grand 158,67 €/ltr. 119,00 €

■ 1998 Château Corton Grancey Grand Cru 70,00 €/ltr. 52,50 €

DOMAINE JOBLOT | Givry Frankreich | BURGUND

■ 2008 Givry 1er Cru Les Bois Cheveaux 35,33 €/ltr. 26,50 €

■ 2008 Givry 1er Cru Cellier aux Moines 35,33 €/ltr. 26,50 €

■ 2009 Givry 1er Cru Clos de la Servoisine 37,20 €/ltr. 27,90 €

ANTOINE JOBARD | Meursault Frankreich | BURGUND

■ 2008 Puligny-Montrachet Le Trezin 59,33 €/ltr. 44,50 €

■ 2008 Meursault 1er Cru Poruzots 86,00 €/ltr. 64,50 €

■ 2008 Meursault 1er Cru Genevrières 86,00 €/ltr. 64,50 €

AURÉLIEN VERDET | Arcenant Frankreich | BURGUND

■ 2008 Bourgogne blanc Chardonnay 18,00 €/ltr. 13,50 €

■ 2008 Hautes-Côtes-de-Nuits blanc Chardonnay 24,67 €/ltr. 18,50 €

■ 2007 Hautes-Côtes-de-Nuits rouge 24,67 €/ltr. 18,50 €

■ 2006 Hautes-Côtes-de-Nuits rouge 1,5-ltr. Magnum 28,00 €/ltr. 42,00 €

■ 2006 Vosne-Romanée 45,33 €/ltr. 34,00 €

■ 2006 Chambolle-Musigny 45,33 €/ltr. 34,00 €

■ 2006 Nuits-St.-Georges 1er Cru Les Boudots 73,33 €/ltr. 55,00 €

■ 2006 Nuits-St.-Georges 1er Cru Les Damodes 73,33 €/ltr. 55,00 €

ALAIN JEANNIARD | Morey-St.-Denis Frankreich | BURGUND

■ 2006 Côtes-de-Nuits-Villages 32,67 €/ltr. 24,50 €

■ 2006 Gevrey-Chambertin 39,87 €/ltr. 29,90 €

■ 2007 Gevrey-Chambertin 39,87 €/ltr. 29,90 €

■ 2006 Morey-St-Denis Vieilles Vignes 39,87 €/ltr. 29,90 €

■ 2007 Morey-St-Denis Vieilles Vignes 39,87 €/ltr. 29,90 €

■ 2007 Morey-St.-Denis Vieilles Vignes 1,5-ltr. Magnum 52,00 €/ltr. 78,00 €

■ 2007 Vosne-Romanée 50,00 €/ltr. 37,50 €

■ 2006 Chambolle-Musigny 1,5-ltr. Magnum 52,67 €/ltr. 79,00 €

■ 2006 Chambolle-Musigny 1er Cru Les Combottes 53,20 €/ltr. 39,90 €

■ 2007 Nuits-St.-Georges 1er Cru Les Damodes 53,20 €/ltr. 39,90 €

■ 2006 Morey-St-Denis 1er Cru Les Chenevery 53,20 €/ltr. 39,90 €

■ 2007 Morey-St-Denis 1er Cru Les Chenevery 53,20 €/ltr. 39,90 €

■ 2007 Morey-St.-Denis 1er Cru Les Chenevery 1,5-ltr. Magnum 72,00 €/ltr. 108,00 €

■ 2006 Morey-St.-Denis 5,0-ltr. Gargante 79,80 €/ltr. 399,00 €

■ 2006 Gevrey-Chambertin 6,0-ltr. Mathusalem 74,17 €/ltr. 445,00 €

■ 2006 Morey-St.-Denis Vieilles Vignes 6,0-ltr. Mathusalem 77,50 €/ltr. 465,00 €

CLAUDE DUGAT | Gevrey-Chambertin Frankreich | BURGUND

■ 2007 Bourgogne rouge 38,00 €/ltr. 28,50 €

■ 2008 Bourgogne rouge 38,00 €/ltr. 28,50 €

■ 2007 Gevrey-Chambertin 89,33 €/ltr. 67,00 €

■ 2008 Gevrey-Chambertin 89,33 €/ltr. 67,00 €

■ 2007 Gevrey-Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 233,33 €/ltr. 175,00 €

■ 2008 Gevrey-Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 246,67 €/ltr. 185,00 €

■ 2007 Charmes-Chambertin Grand Cru 398,67 €/ltr. 299,00 €

■ 2008 Charmes-Chambertin Grand Cru 560,00 €/ltr. 420,00 €

■ 2003 Griotte-Chambertin Grand Cru 665,33 €/ltr. 499,00 €

■ 1996 Charmes-Chambertin Grand Cru 665,33 €/ltr. 499,00 €

OLIVIER BERNSTEIN | Gevrey-Chambertin Frankreich | BURGUND

■ 2008 Meursault 1er Cru Charmes 132,00 €/ltr. 99,00 €

■ 2009 Meursault 1er Cru Charmes 132,00 €/ltr. 99,00 €

■ 2008 Puligny-Montrachet 1er Cru Champ Gain 132,00 €/ltr. 99,00 €

■ 2009 Puligny-Montrachet 1er Cru Champ Gain 132,00 €/ltr. 99,00 €

■ 2009 Corton-Charlemagne Grand Cru 198,67 €/ltr. 149,00 €

■ 2008 Gevrey-Chambertin »By« 64,67 €/ltr. 48,50 €

■ 2009 Gevrey-Chambertin »By« 72,00 €/ltr. 54,00 €

■ 2007 Chambolle-Musigny 1er Cru Lavrottes 118,67 €/ltr. 89,00 €

■ 2008 Chambolle-Musigny 1er Cru Lavrottes 132,00 €/ltr. 99,00 €

■ 2009 Chambolle-Musigny 1er Cru Lavrottes 145,33 €/ltr. 109,00 €

■ 2008 Gevrey-Chambertin 1er Cru Champeaux 132,00 €/ltr. 99,00 €

■ 2009 Gevrey-Chambertin 1er Cru Champeaux 145,33 €/ltr. 109,00 €

■ 2008 Gevrey-Chambertin 1er Cru Cazetières 132,00 €/ltr. 99,00 €

■ 2009 Gevrey-Chambertin 1er Cru Cazetières 145,33 €/ltr. 109,00 €

■ 2009 Gevrey-Chambertin 1er Cru Cazetières 1,5-ltr. Magnum 172,67 €/ltr. 259,00 €

■ 2008 Clos de Vougeot Grand Cru 265,33 €/ltr. 199,00 €

■ 2009 Clos de Vougeot Grand Cru 265,33 €/ltr. 199,00 €

■ 2007 Charmes-Chambertin Grand Cru 265,33 €/ltr. 199,00 €

■ 2008 Charmes-Chambertin Grand Cru 265,33 €/ltr. 199,00 €

■ 2009 Charmes-Chambertin Grand Cru 265,33 €/ltr. 199,00 €

■ 2007 Clos de la Roche Grand Cru 265,33 €/ltr. 199,00 €

■ 2008 Clos de la Roche Grand Cru 265,33 €/ltr. 199,00 €

■ 2009 Clos de la Roche Grand Cru 313,33 €/ltr. 235,00 €

■ 2009 Clos de la Roche Grand Cru 1,5-ltr. Magnum 340,00 €/ltr. 510,00 €

■ 2007 Bonnes Mares Grand Cru 265,33 €/ltr. 199,00 €

■ 2008 Bonnes Mares Grand Cru 265,33 €/ltr. 199,00 €

■ 2009 Bonnes Mares Grand Cru 313,33 €/ltr. 235,00 €

■ 2008 Mazis-Chambertin Grand Cru 305,33 €/ltr. 229,00 €

■ 2009 Mazis-Chambertin Grand Cru 358,67 €/ltr. 269,00 €

■ 2009 Mazis-Chambertin Grand Cru 1,5-ltr. Magnum 386,00 €/ltr. 579,00 €

■ 2009 Chambertin Clos de Beze Grand Cru 426,67 €/ltr. 320,00 €

■ 2009 Chambertin Clos de Beze Grand Cru 1,5-ltr. Magnum 459,33 €/ltr. 689,00 €

JACQUES PRIEUR | Meursault Frankreich | BURGUND

■ 2008 Meursault Clos de Mazeray 56,67 €/ltr. 42,50 €

■ 2009 Meursault Clos de Mazeray ab Herbst 2011 56,67 €/ltr. 42,50 €

■ 2009 Meursault 1er Cru Perrières ab Herbst 2011 145,33 €/ltr. 109,00 €

■ 2009 Chevalier-Montrachet Grand Cru ab Herbst 2011 305,33 €/ltr. 229,00 €

■ 2009 Le Montrachet Grand Cru ab Herbst 2012 600,00 €/ltr. 450,00 €

■ 2008 Beaune 1er Cru Champ Pimont 44,67 €/ltr. 33,50 €

■ 2009 Beaune 1er Cru Champ Pimont ab Herbst 2011 47,33 €/ltr. 35,50 €

■ 2008 Gevrey-Chambertin 1er Cru 72,00 €/ltr. 54,00 €

■ 2009 Gevrey-Chambertin 1er Cru ab Herbst 2011 79,87 €/ltr. 59,90 €

■ 2008 Echezeaux Grand Cru 193,33 €/ltr. 145,00 €

■ 2009 Echezeaux Grand Cru ab Herbst 2011 238,67 €/ltr. 179,00 €

■ 2009 Chambertin Grand Cru ab Herbst 2011 238,67 €/ltr. 179,00 €

■ 2008 Musigny Grand Cru 265,33 €/ltr. 199,00 €

■ 2009 Musigny Grand Cru ab Herbst 2011 326,67 €/ltr. 245,00 €

DOMAINE LEFLAIVE | Puligny-Montrachet Frankreich | BURGUND

■ 2009 Mâcon Blanc Verzé 32,67 €/ltr. 24,50 €

■ 2009 Mâcon Blanc Verzé 1,5-ltr. Magnum 33,27 €/ltr. 49,90 €

NEU



LOUIS CARILLON | Puligny-Montrachet Frankreich | BURGUND

■ 2007 Puligny-Montrachet 53,20 €/ltr. 39,90 €

■ 2008 Puligny-Montrachet 53,20 €/ltr. 39,90 €

■ 2008 Puligny-Montrachet 1er Cru Combettes 82,67 €/ltr. 62,00 €

■ 2008 Puligny-Montrachet 1er Cru Perrières 79,87 €/ltr. 59,90 €

■ 2008 Bienvenue-Batard-Montrachet Carillon 220,00 €/ltr. 165,00 €

BERNARD MOREAU | Chassagne-Montrachet Frankreich | BURGUND

■ 2006 Chassagne-Montrachet 43,33 €/ltr. 32,50 €

■ 2009 Chassagne-Montrachet 43,33 €/ltr. 32,50 €

■ 2007 Chassagne-Montrachet 1er Cru Vergers 71,73 €/ltr. 53,80 €

■ 2009 Chassagne-Montrachet 1er Cru Vergers 73,33 €/ltr. 55,00 €

■ 2009 Chassagne-Montrachet 1er Cru Grandes Ruchottes 90,00 €/ltr. 67,50 €

■ 2007 Chassagne-Montrachet Vieilles Vignes rouge 31,33 €/ltr. 23,50 €

■ 2009 Chassagne-Montrachet Vieilles Vignes rouge 31,33 €/ltr. 23,50 €

BORDEAUX WEISSWEINE Frankreich | BORDEAUX

■ 2007 l'Esprit de Chevalier – Péssac-Léognan 28,67 €/ltr. 21,50 €

■ 2007 l'Esprit de Chevalier – Péssac-Léognan 3,0-ltr. Doppelmagn. 40,00 €/ltr. 120,00 €

■ 2007 Château de Fieuzal blanc – Péssac-Léognan 70,00 €/ltr. 52,50 €

■ 2007 Château de Fieuzal blanc – Péssac-Léognan 1,5-ltr. Magnum 72,67 €/ltr. 109,00 €

■ 2006 Château Pape-Clément blanc – Péssac-Léognan 199,87 €/ltr. 149,90 €

BORDEAUX ROTWEINE Frankreich | BORDEAUX

■ 2004 Château Brun – St.-Emilion 2004 22,53 €/ltr. 16,90 €

■ 2005 Château Brun – St.-Emilion 25,20 €/ltr. 18,90 €

■ 2005 Château Veyry – Côtes-du-Castillon 2005 30,67 €/ltr. 23,00 €

■ 2005 Magrez-Tivoli – Médoc – Bernard Magrez 38,00 €/ltr. 28,50 €

■ 2006 Château Belle-Vue Haut-Médoc AUS

■ 2006 Château Belle-Vue Haut-Médoc 1,5-ltr. Magnum 25,67 €/ltr. 38,50 €

■ 2006 Château Charmail – Haut-Médoc 26,53 €/ltr. 19,90 €

■ 2006 Château Charmail Haut-Médoc 1,5-ltr. Magnum 28,33 €/ltr. 42,50 €

■ 2006 Château Charmail Haut-Médoc 3,0-ltr. Doppelmagnum 33,30 €/ltr. 99,90 €

■ 2006 Château d'Aiguilhe Côtes Castillon AUS

■ 2006 Château d'Aiguilhe Côtes Castillon 3,0-ltr Doppelmagnum 48,33 €/ltr. 145,00 €

■ 2006 La Petite Eglise – Pomerol (Zweitwein l’Eglise-Clinet) 38,00 €/ltr. 28,50 €

■ 2006 Château La Grave – Pomerol 46,00 €/ltr. 34,50 €

■ 2006 Château La Serre – St.Emilion AUS

■ 2006 Château La Serre – St.Emilion 3,0-ltr. Doppelmagnum 66,33 €/ltr. 199,00 €

■ 2006 Château La Serre – St. Emilion 6,0-ltr. Impériale 66,50 €/ltr. 399,00 €

■ 2006 Château Clos de l'Oratoire – St.Emilion 53,20 €/ltr. 39,90 €

■ 2006 Château d'Armailhac – Pauillac 56,00 €/ltr. 42,00 €

■ 2006 Clos du Marquis – St. Julien 69,33 €/ltr. 52,00 €

■ 2006 Château Feytit-Clinet – Pomerol AUS

■ 2006 Château Feytit-Clinet – Pomerol 1,5-ltr. Magnum 72,67 €/ltr. 109,00 €

■ 2006 Château Feytit-Clinet – Pomerol 6,0-ltr. Impériale 83,17 €/ltr. 499,00 €

■ 2006 Château Bellevue – St.Emilion 73,33 €/ltr. 55,00 €

■ 2006 Château Langoa Barton – St. Julien 79,87 €/ltr. 59,90 €

■ 2006 Château Langoa Barton – St.-Julien 9-ltr. Salmanazar 111,00 €/ltr. 999,00 €

■ 2006 Château Bélair – St.Emilion 1er Grand Cru Classé AUS

■ 2006 Ch. Bélair – St.Emilion 1er Grand Cru Classé 3,0-ltr. Doppelmagn. 116,33 €/ltr. 349,00 €

■ 2006 Ch. Bélair – St.-Emilion 1er Grand Cru Classé 6,0-ltr Impériale 116,50 €/ltr. 699,00 €

■ 2006 Château Pavie-Macquin – St.Emilion 90,00 €/ltr. 67,50 €

■ 2006 Château Haut-Bailly – Péssac-Léognan 96,67 €/ltr. 72,50 €

■ 2006 Château Canon-la-Gafflière – St.Emilion 118,67 €/ltr. 89,00 €

■ 2006 Château Certan de May – Pomerol 132,00 €/ltr. 99,00 €

■ 2007 Château Bolaire Bordeaux Supérieur 16,67 €/ltr. 12,50 €

■ 2007 Château Bolaire Bordeaux Supérieur 1,5-ltr. Magnum 18,33 €/ltr. 27,50 €

■ 2007 Château Bolaire Bordeaux Supérieur 3,0-ltr. Doppelmagnum 33,00 €/ltr. 99,00 €

■ 2007 Ch. Bolaire Bordeaux Supérieur 3,0-ltr. Doppelmagn. Einzelholzk. 36,33 €/ltr. 109,00 €

■ 2007 Château Bolaire Bordeaux Supérieur 6,0-ltr. Impériale 35,00 €/ltr. 210,00 €

■ 2007 Château Tour Haut Caussan – Haut-Médoc AUS

■ 2007 Château Tour Haut Caussan Haut-Médoc 0,375-ltr. Halbe 26,13 €/ltr. 9,80 €

■ 2007 Ch. Tour Haut Caussan Haut-Médoc 3,0-ltr. Doppelmagnum 39,67 €/ltr. 119,00 €

■ 2007 Château Belle-Vue Haut-Médoc 23,33 €/ltr. 17,50 €

■ 2007 Château Belle-Vue Haut-Médoc 3,0-ltr. Doppelmagnum 36,33 €/ltr. 109,00 €

■ 2007 Ch. Belle-Vue Haut-Médoc 3,0-ltr. Doppelmagn. Einzelholzkiste 41,67 €/ltr. 125,00 €

■ 2007 Château Belle-Vue Haut-Médoc 6,0-ltr. Impériale 40,00 €/ltr. 240,00 €

■ 2007 Château La Grave – Pomerol 46,00 €/ltr. 34,50 €

■ 2007 Ch. La Grave – Pomerol 3,0-ltr. Doppelmagn. Einzelholzkiste 65,00 €/ltr. 195,00 €

■ 2007 Château La Serre – St. Emilion 46,00 €/ltr. 34,50 €

■ 2007 Château La Serre – St. Emilion 0,375-ltr. Halbe 50,40 €/ltr. 18,90 €

■ 2007 Château La Serre – St. Emilion 1,5-ltr. Magnum 50,00 €/ltr. 75,00 €

■ 2007 Château La Serre – St. Emilion 3,0-ltr. Doppelmagnum 59,67 €/ltr. 179,00 €

■ 2007 Ch. La Serre – St. Emilion 3,0-ltr. Doppelmagn. Einzelholzkiste 65,00 €/ltr. 195,00 €

■ 2007 Château La Serre – St. Emilion 6,0-ltr. Impériale 64,83 €/ltr. 389,00 €

■ 2007 La Petite Eglise – Pomerol 38,00 €/ltr. 28,50 €

■ 2007 Château Monbrison – Margaux 39,87 €/ltr. 29,90 €

■ 2007 Château Monbrison – Margaux 1,5-ltr. Magnum 41,67 €/ltr. 62,50 €

■ 2007 Clos du Marquis – St. Julien 58,00 €/ltr. 43,50 €

■ 2007 Château Feytit-Clinet – Pomerol AUS

■ 2007 Château Feytit-Clinet – Pomerol 0,375-ltr. Halbe 65,33 €/ltr. 24,50 €

■ 2007 Château Feytit-Clinet – Pomerol 6,0-ltr. Impériale 79,17 €/ltr. 475,00 €

■ 2007 Château Bélair – St.-Emilion 1er Grand Cru Classé 79,87 €/ltr. 59,90 €

■ 2007 Château Bélair – St.-Emilion 1,5ltr. Magnum 83,33 €/ltr. 125,00 €

■ 2007 Ch. Bélair – St. Emilion 3,0-ltr. Doppelmagnum Einzelholzkiste 98,33 €/ltr. 295,00 €

■ 2007 Ch. Bélair – St.-Emilion 1er Grand Cru Classé 6,0-ltr Impériale 94,83 €/ltr. 569,00 €

■ 2007 Château Haut-Bailly – Péssac-Léognan 88,67 €/ltr. 66,50 €

■ 2007 Château Haut-Bailly – 1,5-ltr. Magnum 92,00 €/ltr. 138,00 €

■ 2007 Ch. Haut-Bailly – Péssac-Léognan 3,0-ltr. Doppelmagn. Einzelholzk. 115,00 €/ltr. 345,00 €

■ 2007 Château Léoville-Barton – St.-Julien AUS

■ 2007 Château Léoville-Barton – St.-Julien 6,0-ltr Impériale 116,50 €/ltr. 699,00 €

■ 2007 Château Certan de May – Pomerol 118,67 €/ltr. 89,00 €

■ 2007 Château Certan de May – Pomerol 3,0-ltr. Doppelmagnum 166,33 €/ltr. 499,00 €

■ 2007 Château l'Eglise-Clinet – Pomerol 163,33 €/ltr. 122,50 €

■ 2008 Château d'Aurilhac – Haut-Médoc 19,87 €/ltr. 14,90 €

■ 2008 Château Faizeau Vieilles Vignes – Montagne-St.-Emilion 23,33 €/ltr. 17,50 €

■ 2008 Ch. Faizeau Vieilles Vignes – Montagne-St.-Emilion 0,375-ltr. 26,40 €/ltr. 9,90 €

■ 2008 Ch. Faizeau Vieilles Vignes- Montagne-St.-Emilion 1,5-ltr. Magn. 25,33 €/ltr. 38,00 €

■ 2008 Ch. Faizeau Vieilles Vignes – Montagne-St.-Emilion 3,0-ltr. DM 43,00 €/ltr. 129,00 €

■ 2008 Château d'Aiguilhe – Côtes du Castillon 30,67 €/ltr. 23,00 €

■ 2008 Château Charmail – Haut-Médoc 26,53 €/ltr. 19,90 €

■ 2008 Château Potensac – Médoc 32,00 €/ltr. 24,00 €

■ 2008 Château Poujeaux – Moulis en Médoc 36,67 €/ltr. 27,50 €

■ 2008 Château La Tour Carnet – Haut-Médoc 44,67 €/ltr. 33,50 €

■ 2008 Château La Serre – St. Emilion 47,33 €/ltr. 35,50 €

■ 2008 Clos du Marquis – St. Julien 58,00 €/ltr. 43,50 €

■ 2008 Château Feytit-Clinet – Pomerol 66,00 €/ltr. 49,50 €

■ 2008 Château Clerc-Milon – Pauillac 66,53 €/ltr. 49,90 €

■ 2008 Château Léoville-Barton – St. Julien 91,33 €/ltr. 68,50 €

■ 2008 Château Canon-La-Gaffelière – St. Emilion 92,00 €/ltr. 69,00 €

■ 2008 Château Certan de May – Pomerol 106,53 €/ltr. 79,90 €

■ 2008 Château Bélair-Monange – St.-Emilion 106,53 €/ltr. 79,90 €

■ 2008 Château Pichon Baron – Pauillac 116,67 €/ltr. 87,50 €

■ 2008 Château Haut-Bailly – Péssac-Léognan 119,87 €/ltr. 89,90 €

■ 2008 Château Cos d'Estournel – St. Estèphe Einzelholzkiste 172,00 €/ltr. 129,00 €

■ 2008 Château l'Eglise-Clinet – Pomerol 185,33 €/ltr. 139,00 €

■ 2008 Château Ausone – St. Emilion Einzelholzkiste 1.320,00 €/ltr. 990,00 €

■ 2008 Château Pétrus – Pomerol 3.333,33 €/ltr. 2.500,00 €

ou = Schraubverschluss



SAUTERNES / BARSAC Frankreich | BORDEAUX

■ 1998 Château Rieussec – Sauternes 78,67 €/ltr. 59,00 €

■ 1999 Château d'Yquem Sauternes 426,67 €/ltr. 320,00 €

■ 2001 Château Rayne-Vigneau – Sauternes 63,33 €/ltr. 47,50 €

■ 2003 Château de Fargues Sauternes 86,00 €/ltr. 64,50 €

■ 2005 Château de Fargues Sauternes 166,67 €/ltr. 125,00 €

■ 2005 Château d'Yquem – Sauternes 0,375-ltr. Halbe 1.200,00 €/ltr. 450,00 €

■ 2006 Château Climens – Barsac 145,33 €/ltr. 109,00 €

■ 2006 Château Climens – Barsac 0,375-ltr. Halbe 150,67 €/ltr. 56,50 €

KARL FRITSCH | Oberstockstall Österreich | WAGRAM

■ 2010 Grüner Veltliner Windspiel ou 8,67 €/ltr. 6,50 €

■ 2010 Grüner Veltliner Steinberg ou 14,53 €/ltr. 10,90 €

■ 2009 Grüner Veltliner Schlossberg Erste Lage ou 23,33 €/ltr. 17,50 €

WEINGUT LETH | Fels am Wagram Österreich | WAGRAM

■ 2010 Gelber Muskateller ou 11,87 €/ltr. 8,90 €

■ 2008 Sauvignon Brunnthal Lagenreserve ou 19,87 €/ltr. 14,90 €

■ 2007 Sauvignon Brunnthal Lagenreserve 1,5-ltr. Magnum 19,93 €/ltr. 29,90 €

■ 2008 Sauvignon Brunnthal Lagenreserve 1,5-ltr. Magnum 19,93 €/ltr. 29,90 €

■ 2008 Gigama Blauer Zweigelt 39,87 €/ltr. 29,90 €

VALDELANA | Elciego Spanien | RIOJA

■ 2010 Rioja tinto joven Juan de Valdelana 7,87 €/ltr. 5,90 €

■ 2005 Rioja Reserva Valdelana 16,67 €/ltr. 12,50 €

■ 2007 Rioja tinto Crianza Agnus Valdelana 19,87 €/ltr. 14,90 €

RAFAEL PALACIOS | Rua Querense Spanien | VALDEORRAS

■ 2009 Valdeorras Louro do Bolo 24,67 €/ltr. 18,50 €

■ 2007 Valdeorras As Sortes 41,33 €/ltr. 31,00 €

OTTO BESTUÉ | Enate Spanien | SOMONTANO

■ 2007 Bestué Finca Rableros 11,33 €/ltr. 8,50 €

■ 2007 Bestué Finca Santa Sabina 18,00 €/ltr. 13,50 €

LA MANO | Bierzo Spanien | BIERZO

■ 2008 La Mano Mencia tinto roble joven 7,33 €/ltr. 5,50 €

JIMENEZ-LANDI | Mentrida Spanien | MENTRIDA

■ 2010 Mentrida Bajondillo 10,53 €/ltr. 7,90 €

■ 2008 Mentrida Sotorrondero 18,40 €/ltr. 13,80 €

■ 2009 Mentrida Sotorrondero 18,40 €/ltr. 13,80 €

■ 2007 Mentrida Piélago 31,33 €/ltr. 23,50 €

JUAN GIL | Jumilla Spanien | JUMILLA

■ 2010 Jumilla Monastrell Juan Gil 9,20 €/ltr. 6,90 €

BODEGAS EL NIDO | Jumilla Spanien | JUMILLA

■ 2008 Jumilla Clio 52,67 €/ltr. 39,50 €

PORT | LIKÖRE | SPIRITUOSEN

ODISSEIA | Valdigem Portugal | PORTO

■ Special Reserve Ruby Port 17,20 €/ltr. 12,90 €

GRAHAM'S | Porto Portugal | PORTO

■ Fine White Port Graham’s 16,67 €/ltr. 12,50 €

■ Fine Ruby Port Graham’s 16,67 €/ltr. 12,50 €

■ Six Grapes Port Graham’s 25,20 €/ltr. 18,90 €

GILLES JOANNET | Arcenant Liköre | BURGUND

■ Creme de Cassis 20% 70cl 28,43 €/ltr. 19,90 €

■ Creme de Framboise 18% 70cl 28,43 €/ltr. 19,90 €

FRATELLI MAROLO | Mussotto d'Alba Spirituosen | GRAPPA

■ Grappa di Barbera Pianpolvere 0,5-ltr. 42% Vol. 42,00 €/ltr. 31,50 €

■ Grappa di Arneis Renesio 0,5-ltr. 42% Vol. 44,67 €/ltr. 33,50 €

■ Grappa di Arneis 0,7-ltr. 42% Vol. 57,00 €/ltr. 39,90 €

■ Grappa di Barolo 0,7-ltr. 50% Vol. 62,14 €/ltr. 43,50 €

■ Grappa di Moscato Aprés 0,7-ltr. 42% Vol. 62,14 €/ltr. 43,50 €

■ Grappa di Moscato Aprés Marolo 0,2-ltr. 42% Vol. 97,50 €/ltr. 19,50 €

■ Grappa del Padre 0,7-ltr. 60% Vol. 69,29 €/ltr. 48,50 €

■ Grappa Barolo 9 Anni 0,7-ltr. 50 % Vol. 81,43 €/ltr. 57,00 €

■ Grappa Barolo 12 Anni 0,7-ltr.- 50% Vol. 96,43 €/ltr. 67,50 €

■ Grappa Barolo 15 Anni 0,7-ltr.- 50% Vol. 112,14 €/ltr. 78,50 €

■ Grappa Barolo 20 Anni 0,7-ltr.- 50% Vol. 132,14 €/ltr. 92,50 €

DISTILLERIA ROMANO LEVI | Neive Spirituosen | GRAPPA

■ Grappa Romano Levi Drucketikett 0,7-ltr. 51% Vol 171,43 €/ltr. 120,00 €

■ Grappa Romano Levi Künstleretiketten 0,7l ca.50% 412,86 €/ltr. 289,00 €

COGNAC LA GABARE | Chermignac Spirituosen | COGNAC

■ Cognac Le Roch VSOP 0,7-ltr. 41% Vol. 64,29 €/ltr. 45,00 €

■ 1991 Cognac Bois Ordinaires 0,7-ltr. 56,6% Vol. 112,86 €/ltr. 79,00 €

■ 1982 Cognac Fins Bois 0,7-ltr. 49,6% Vol. 137,14 €/ltr. 96,00 €

■ 1988 Cognac Fins Bois 0,7-ltr. 50% Vol. 140,00 €/ltr. 98,00 €

■ 1980 Cognac Grande Champagne 0,7-ltr. 50,2% Vol. 160,00 €/ltr. 112,00 €

■ 1975 Cognac Fins Bois 0,7-ltr. 58,1% Vol. 182,14 €/ltr. 127,50 €

■ 1968 Cognac Fins Bois 0,7-ltr. 41,2% Vol. 300,00 €/ltr. 210,00 €

■ 1961 Cognac Petite Champagne 0,7-ltr. 47,4% Vol. 327,14 €/ltr. 229,00 €

■ 1965 Cognac Petite Champagne 0,7-ltr. 59,7% Vol. 342,86 €/ltr. 240,00 €

■ Cognac Grande Champagne No. 24 0,7-ltr. 44% Vol. 570,00 €/ltr. 399,00 €

■ Cognac Petite Champ. 55ans 0,7-ltr. 41,3% Vol. 664,29 €/ltr. 465,00 €

■ 1944 Cognac Bons Bois 0,7-ltr. 42,5% Vol. 670,00 €/ltr. 469,00 €

■ Cognac Grande Champagne No. 22 0,7-ltr. 40% Vol. 824,29 €/ltr. 577,00 €

MAISON LOUIS LATOUR | Beaune Spirituosen | BURGUND

■ Marc de Corton Grancey 0,7-ltr. 40% Vol. 42,71 €/ltr. 29,90 €

ACETO BALSAMICO | OLIVENÖL

■ Aceto Balsamico 3° enoteca extraprima 0,5-ltr. 16,00 €/ltr. 8,00 €

■ Aceto Balsamico 8° enoteca extraprima 0,5-ltr. 35,00 €/ltr. 17,50 €

■ Balsamico de Jerez LA Organic 0,125-ltr. Designerflasche ou 119,20 €/ltr. 14,90 €

■ Balsamico de Mele (Apfelessig) LA Organic 0,125-ltr. Designerfl. ou 127,20 €/ltr. 15,90 €

■ Balsamico de Modena LA Organic 0,125-ltr. Designerflasche ou 175,20 €/ltr. 21,90 €

■ Olio di Olive enoteca extraprima Ligurien 0,5-ltr. ou 13,00 €/ltr. 6,50 €

■ Olio di Olive enoteca extraprima Ligurien 1,0-ltr. ou 11,50 €/ltr. 11,50 €

■ Olivenöl Virgen Extra Agnus de Valdelana Rioja 0,5-ltr. 19,80 €/ltr. 9,90 €

■ Olio di Olive Extra Vergine Siro Pacenti Toskana 0,75-ltr. 26,53 €/ltr. 19,90 €

■ Olivenöl Virgen Extra SUAVE LA Organic 0,25-ltr. Dose ou 47,60 €/ltr. 11,90 €

■ Olivenöl Virgen Extra INTENSO LA Organic 0,25 Dose ou 47,60 €/ltr. 11,90 €

■ Olivenöl Virgen Extra SUAVE LA Organic 0,5-ltr. Dose ou 37,80 €/ltr. 18,90 €

■ Olivenöl Virgen Extra INTENSO LA Organic 0,5-ltr. Dose ou 37,80 €/ltr. 18,90 €



ZUBEHÖR

RIEDEL | GLÄSER / KARAFFEN

Bottle Cleaner Dekanter-Reinigungskugeln 0010/05 6,90 €

Glastuch Microfaser Riedel 12,50 €

Vinum Bordeaux 6416/0 19,90 €

Happy O Wasserglas bunt 4er Set 5414/44 42,00 €

Sommeliers Sauternes 2. Wahl 400/55 36,50 €

Sommeliers Cognac VSOP 4400/71 42,30 €

Sommeliers Vintage Port 4400/60 42,30 €

Sommeliers Montrachet 4400/07 46,80 €

Sommeliers Loire 4400/33 46,80 €

Sommeliers Riesling Grand Cru 4400/15 46,80 €

Sommeliers Chardonnay/Chablis 4400/0 46,80 €

Sommeliers Jahrgangschampagne 4400/28 46,80 €

Sommeliers Wasser 4400/20 46,80 €

Sommeliers Single Malt 4400/80 46,80 €

Sommeliers Rheingau 4400/01 46,80 €

Sommeliers Hermitage 4400/30 56,70 €

Sommeliers Bordeaux Grand Cru 4400/00 65,70 €

Sommeliers Burgunder Grand Cru 4400/16 65,70 €

SPIEGELAU GLÄSER / KARAFFEN

Authentis Weisswein 7,40 €

Authentis Sekt 7,40 €

Authentis Rotwein Magnum 7,80 €

Willsberger Collection Burgund 00 34,00 €

Vino Grande Karaffe 1 ltr. 42,50 €

BERRY BROs & RUDD PRESS FACHLITERATUR

Inside Burgundy Jasper Morris MW hardcover, 656 Seiten 59,90 €

WEINKELLER-DEKORATION SONSTIGES

Widderkopf Druckguß wandmontagegeeignet 98,00 €

1. Preise
Alle angegebenen Preise verstehen sich pro Flasche in
Euro inklusive 19% Mehrwertsteuer. Wenn nicht anders
angegeben, ist der Flascheninhalt 0,75 Liter. Es gilt die ak-
tuelle Preisliste. Alle vorherigen Preise sind mit Erscheinen
dieser Liste ungültig. In den Preisen sind Schaumwein-,
Branntwein- und Zwischenerzeugnissteuer enthalten. Die
Preise gelten ab Lager Mannheim. 

2. Zahlung 
Unsere Rechnungen sind sofort nach Lieferung ohne
Abzug von Skonto zahlbar. Bei Neukunden sowie bei Sen-
dungen ins Ausland behalten wir uns vor, gegen Vorkasse
zu liefern. Die Rechnung liegt im Regelfall der Lieferung
bei. 

3. Verfügbarkeit und Vertragsschluss
Unsere Angebote sind freibleibend und unverbindlich und
gelten, solange der Vorrat reicht, es sei denn, dass die An-
gebote ausdrücklich als verbindlich bezeichnet wurden. 
Eine Bestellung des Kunden, die als Angebot zum Ab-
schluss eines Kaufvertrages zu qualifizieren ist, können wir
innerhalb von zwei Wochen durch Übersendung einer
schriftlichen Auftragsbestätigung oder durch Zusendung
der bestellten Produkte innerhalb der gleichen Frist anneh-
men. Wir behalten uns das Recht vor, die Preise für den
Fall zu erhöhen, dass die Lieferung der Ware aus Gründen,
die der Kunde zu vertreten hat, erst nach Ablauf einer Frist
von vier Monaten erfolgen kann.
Sollte ein Produkt ausverkauft sein, So bieten wir Ihnen
branchenüblich den Nachfolgejahrgang an, sofern er in
Qualität und Preis gleichwertig ist. In diesem Fall muss
unser Angebot durch den Kunden bestätigt werden.

4. Lieferung und Eigentumsvorbehalt
Wir liefern per DHL oder UPS in geprüften Versandkarto-
nagen bis 18 Flaschen Inhalt. Bei größeren Mengen liefern
wir mit Spedition. Ab einem Nettowarenwert von 150,-
Euro (in einer Lieferung) liefern wir frachtfrei innerhalb
der BRD. Unter diesem Nettowarenwert fallen die entspre-
chenden Frachtkosten an (6,50 Euro netto zuzüglich 19%
Mehrwertsteuer je Versandkartonage von maximal 18 Fla-
schen). Wünschen Sie den Versand per Spedition unter
150,- Euro Nettowarenwert berechnen wir die anfallen-
den Frachtkosten in vollem Umfang weiter. Alle Lieferun-
gen sind gegen Bruch, Brand und Raub versichert. 
Bis zur Erfüllung der Forderungen in Bezug auf eine Be-
stellung, die uns gegen den Kunden zustehen, bleibt die
gelieferte Ware (Vorbehaltsware) unser Eigentum.
Bei Verzögerung der Lieferung informieren wir Sie umge-
hend. Im allgemeinen liefern wir innerhalb von 2-3 Werk-
tagen ab Bestellung, sofern alle Produkte vorrätig sind. Zur
besseren Koordination ist es hilfreich, wenn Sie uns bei
der Bestellung eine Telefonnummer oder email-Adresse
angeben, unter der wir Sie erreichen können. Wir verkau-
fen ausschließlich an Personen über 18 Jahre; der Käufer
versichert mit der Bestellung/Kauf seine Volljährigkeit.
Aufgrund des Jugendschutzgesetzes ist es erforderlich, bei

der Anlieferung in einem Haushalt mit minderjährigen
Kindern, dies bei der Bestellung anzugeben, damit wir die
Auslieferung mit Altersprüfung der entgegennehmenden
Person veranlassen können.

5. Jugendschutz
Der Kunde verpflichtet sich, die Angaben zur Registrierung
(inkl. Altersangabe) wahrheitsgemäß zu machen. Mit Ab-
senden einer Bestellung erklärt der Kunde, mindestens 18
Jahre alt zu sein. 

6. Bruch und Fehler bei der Auslieferung 
Bitte überprüfen Sie jede Lieferung anhand des Liefer-
scheins auf ihre Vollständigkeit und Unversehrtheit. Bitte
informieren Sie uns umgehend, wenn Ihnen bei der Liefe-
rung ein Mangel auffällt, spätestens jedoch 7 Tage nach
der Auslieferung. Offensichtliche Schäden lassen Sie sich
bitte vom ausliefernden Fahrer schriftlich bestätigen. Wir
sind erreichbar unter: info@extraprima.com, Fon: 0621-
28652 und Fax: 0621-24957

7. Widerrufsrecht

Widerrufsbelehrung
Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen
ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. Brief, Fax,
E-Mail) oder – wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf über-
lassen wird – durch Rücksendung der Sache widerrufen.
Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform,
jedoch nicht vor Vertragsschluss, jedoch nicht vor Eingang
der Ware beim Empfänger und auch nicht vor Erfüllung
unserer Informationspflichten gemäß Artikel 246 § 2 in
Verbindung mit § 1 Abs. 1 und 2 EGBGB sowie unserer
Pflichten gemäß § 312e Abs. 1 Satz 1 BGB in Verbindung
mit Artikel 246 § 3 EGBGB. Zur Wahrung der Widerrufs-
frist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs. Der

Widerruf ist zu richten an:
Extraprima Weinimport
Friedrichsplatz 16 | 68165 Mannheim
(E-Mail: info@extraprima.com,
Fon: 0621-28652 und Fax: 0621-24957)
Ihr Widerrufsrecht erlischt vorzeitig, wenn der Vertrag von
beiden Seiten auf Ihren ausdrücklichen Wunsch vollstän-
dig erfüllt ist, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt
haben. 

Widerrufsfolgen
Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits
empfangenen Leistungen zurückzugewähren und ggf. ge-
zogene Nutzungen (z. B. Zinsen) herauszugeben. Können
Sie uns die empfangene Leistung ganz oder teilweise nicht
oder nur in verschlechtertem Zustand zurückgewähren,
müssen Sie uns insoweit ggf. Wertersatz leisten. Dies kann
dazu führen, dass Sie die vertraglichen Zahlungsverpflich-
tungen für den Zeitraum bis zum Widerruf gleichwohl er-
füllen müssen Bei der Überlassung von Sachen gilt dies
nicht, wenn die Verschlechterung der Sache ausschließlich

auf deren Prüfung – wie sie Ihnen etwa im Ladengeschäft
möglich gewesen wäre – zurückzuführen ist. Im Übrigen
können Sie die Pflicht zum Wertersatz für eine durch die
bestimmungsgemäße Ingebrauchnahme der Sache entstan-
dene Verschlechterung vermeiden, indem Sie die Sache
nicht wie Ihr Eigentum in Gebrauch nehmen und alles un-
terlassen, was deren Wert beeinträchtigt. Paketversandfä-
hige Sachen sind auf unsere Kosten und Gefahr
zurückzusenden. Sie haben die Kosten der Rücksendung
zu tragen, wenn die gelieferte Ware der bestellten ent-
spricht und wenn der Preis der zurückzusendenden Sache
einen Betrag von 40 Euro nicht übersteigt oder wenn Sie
bei einem höheren Preis der Sache zum Zeitpunkt des Wi-
derrufs noch nicht die Gegenleistung oder eine vertraglich
vereinbarte Teilzahlung geleistet haben. Andernfalls ist die
Rücksendung für Sie kostenfrei. Verpflichtungen zur Erstat-
tung von Zahlungen müssen innerhalb von 30 Tagen er-
füllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der Absendung
Ihrer Widerrufserklärung, für uns mit deren Empfang.

Ende der Widerrufsbelehrung

8. Qualität 
Alle Weine sind Erzeugerabfüllungen und nach hohen
Qualitätskriterien ausgewählt und für Sie selektiert. Sie
stellen in ihrer jeweiligen Art und Preisklasse das höchste
Maß an Qualität ihres Ursprungsgebietes dar. Natürlich
kann ein Wein dennoch nicht Ihrem persönlichen Ge-
schmack entsprechen. In diesem Fall sind wir selbstver-
ständlich bemüht, eine positive Lösung für Sie zu finden.
Für Korkfehler liefern wir branchenüblich keinen Ersatz.
Sollte eine Sorte einen ungewöhnlich hohen Anteil an
korkkranken Flaschen aufweisen, setzen wir uns natürlich
für Ihre Ansprüche beim Erzeuger ein. 

9. Subskription 
Die jeweils aktuellen Bordeaux-Jahrgänge können wir
Ihnen in Subskription anbieten. Rechnungsstellung erfolgt
sofort nach Ihrer Bestellung und unserer Auftragsbestäti-
gung. Die Rechnung ist sofort ohne Abzug zahlbar. Die
Auslieferung der subskribierten Weine erfolgt im Frühjahr
nach ihrer Abfüllung/Freigabe durch den Produzenten.
Sollte sich der Mehrwertsteuersatz vor der Auslieferung
ändern, stellen wir den Differenzbetrag bei der Ausliefe-
rung in Rechnung bzw. erstatten den Differenzbetrag. Frei-
Haus-Lieferung ab 500,- Euro Warenwert.

10. Anwendbares Recht, Erfüllungsort, Teilunwirksamkeit
Diese Vereinbarung unterliegt dem Recht der Bundesre-
publik Deutschland unter Ausschluss des UN-Kaufrechts.
Erfüllungsort ist Mannheim. Gerichtsstand für alle Rechts-
streitigkeiten aus und im Zusammenhang mit dieser Ver-
einbarung ist, soweit zulässig, Mannheim. Wir sind jedoch
berechtigt, den Kunden auch an seinem Wohn- und/oder
Geschäftsitz zu verklagen. 
Sollte eine der Bedingungen ganz oder teilweise unwirk-
sam sein oder werden, so behält der Vertrag im Übrigen
seine Wirksamkeit.

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
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